শুধুমাত্র Capital Dredging কাজটি দ্রুত শুরু করা হলে সংশ্লিষ্ট অন্যান্য Components গুলোর কার্যক্রম সম্পাদন করার লক্ষ্যে আগ্রহী দেশ ও প্রতিষ্ঠান পায়রা বন্দরে বিনিয়োগে এগিয়ে আসবে। Capital Dredging কাজটি ২০১৭ সালের প্রথমার্ধে শুরু করা হলে মধ্য-মেয়াদি পরিকল্পনা বাস্তবায়ন করা সম্ভবপর হবে।

৭। পায়রা বন্দরের অপারেশনাল কার্যক্রমের শুভ উদ্বোধন। ১৩ আগস্ট, ২০১৬ খ্রিষ্টাব্দ, ২৯ শ্রাবণ, ১৪২৩ বঙ্গাব্দ গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা পায়রা বন্দরের অপারেশনাল কার্যক্রমের শুভ উদ্বোধন ঘোষণা করবেন। এ উদ্বোধনের দ্বারা বাংলাদেশের আমদানি-রপ্তানি বাণিজ্য তথা দেশের সার্বিক উন্নয়নে নতুন মাইল ফলক রচিত হবে বলে আশা করা যায়।